

رطوبت و شرجی در خوزستان افزایش می یابد

مدیرکل هواشناسی استان خوزستان گفت: با جنوبی شدن جریان هوا شاهد افزایش رطوبت و شرجی در استان خوزستان خواهیم بود.

محمد سبزه زاری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در بررسی نقشه‌های پیش‌یابی تا اواسط هفته آینده به علت جریانات جنوبی و مرطوب و صعود آن در ارتفاعات زاگرس احتمال بارش‌های پراکنده و خفیف در این مناطق استان وجود دارد. وی افزود: در این ایام جریانات جنوبی به تناوب سبب افزایش رطوبت و شرجی در مناطق جنوبی، غربی و مرکزی استان و در برخی ساعات وزش بادهای متوسط در خوزستان خواهند شد.مدیرکل هواشناسی استان خوزستان بیان کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته امیدیه با ۴۴ درجه گرم‌ترین و ایذه با ۱۹.۷ خنک‌ترین شهرهای استان بوده‌اند.سبزه زاری در خصوص میزان رطوبت هوای استان گفت: رطوبت استان در ۲۴ ساعت گذشته در شهرهای ماهشهر ۸۶ درصد، هندیجان ۷۵ دصد، دزفول و گتوند ۶۹ درصد بوده است.



پایتخت انرژی کشور آب ندارد!



◆ گروه خبری //

ساکنان عسلویه و روستاهای آن روزهاست که از کم‌آبی گلایه دارند، چرا که در طول ۲۴ ساعت تنها چند ساعت سهمیه آب دارند و در بعضی روستاها و محلات نیز ممکن است ۶ روز متوالی آب شرب و لوله‌کشی در دسترس شهروندان نباشد.

در شهر عسلویه و دیگر شهرها مانند نخل تقی و چاه مبارک مشکل آب شهری وجود دارد این در حالی است که در روستاهایی چون «سهمو شمالی»، «نبار»، «بستاین»، و «بستانو» وضعیت بسیار حادتری در جریان است. این روستاها همگی در مداری واقع شده اند که خط لوله طرح محرم از آن عبور می کند و فاصله زیادی تا آن ندارند؛ یکی از اهالی این روستاها به ایسنا می گوید آب این خط از کنگان به شرق می‌رود اما در این میان روستاها و شهرهای ما بدون آب هستند.به گزارش ایسنا، ساکنان شهرستان عسلویه از نبود آب گلایه دارند، به گونه ای که در بسیاری از مناطق در طول ۲۴ ساعت تنها چند ساعت سهمیه آب دارند و در بعضی روستاها و محلات نیز ممکن است تا ۶ روز متوالی آب شرب و لوله کشی در دسترس شهروندان نباشد.

■ **کجای دنیا چنین تناقضی را می‌بینید؟**
به گفته مردم محلی چندین سال است

که شرایط بی آبی و سایر محرومیت‌ها در جنوب کشور و عسلویه جریان دارد، آن هم در شرایطی که ثروت عسلویه و تولیدات میلیاردی آن همواره موجب غرور ملی و استانی شده است و از بوشهر و عسلویه به عنوان پایتخت انرژی کشور یاد می شود. سوال اینجاست که آیا شایسته است پایتخت انرژی، از آب محروم باشد؟ شما کجای دنیا چنین تناقضی را می‌بینید. ساکنان عسلویه می گویند: بخش چاه مبارک به شدت درگیر بی آبی است، و با توجه به شرایط سهمیه‌بندی آب سهمیه‌ها بسیار محدود است. جمعیت و جایگاه شهرستان عسلویه با این حجم و سهمیه‌گذاری‌ها تناسب ندارد و منطقی به نظر نمی‌رسد. به راستی چرا باید آب از کنار این خانه‌ها رد شود اما این مردم سهم کمی ار آن داشته باشند؟

■ **یک تابستان کامل بی‌آبی**

یکی از اهالی عسلویه در تماس با ایسنا با اشاره به مشکلات آب در این منطقه اظهار کرد: بعضی وقت‌ها تا ۶ روز در عسلویه و روستاهای مجاور آب نداریم، و دیگر منبع آب و آب ذخیره جواب نمی‌دهد. مجبوریم آب آزاد بخیریم و آنها که شغل و پولی ندارند هیچ راهی ندارند. ما هم که شغل و درآمد داریم ماهیانه بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان آب خریداری می‌کنیم، که اصلا پذیرفته نیست.

وی ادامه می‌دهد: گاهی بعضی منازل و روستاهایی که در ارتفاع هستند یک در شرایطی که ثروت عسلویه و تولیدات تابستان کامل آبی در اختیارشان قرار نمی‌گیرد. کاش یک روز به عسلویه می‌آمدید، آلپندگی که مردم را خفه کرده، وضعیت فاجعه بار انبارهای گوگرد و نفت که حتی یک درخت هم برای مردم نکاشته؛ این کم‌آبی و بی‌آبی نیز بدتر از آن زندگی ما ساخت کرده است.

■ **خطوط آب بیش از این ظرفیت ندارد**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در گفت‌وگو با ایسنا در این باره عنوان کرد: نیروهای ما بازدید میدانی از منطقه انجام داده‌اند، طی چند روز اخیر در عسلویه بیش از ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ متر مکعب از سهمیه شهرستان‌های دیگر به ظرفیت آب عسلویه اضافه شده است و در تمام روستاها به ازای هر نفر سرانه آب ۱۵۰ لیتری دریافت می‌کنند.

عبدالحمید حمزه‌پور ادامه داد: همچنین طی یک هفته گذشته دو حلقه چاه تجهیز و وارد مدار شده است، و در حوزه منابع آبی پیگیر هستیم تا بتوانیم از ظرفیت سد اخند نیز استفاده کنیم که این کار نیاز به لوله‌گذاری دارد؛ علاوه بر تجهیز ۲ آب شیرین‌کن که جزو برنامه‌های آینده است در حال حاضر نیز ۲ آب شیرین‌کن اجاره کرده‌ایم که استفاده می‌شود.

ساکنان عسلویه و روستاهای آن روزهاست

که از کم‌آبی گلایه دارند، چرا که در طول ۲۴

ساعت تنها چند ساعت سهمیه آب دارند و

در بعضی روستاها و محلات نیز ممکن است

تا ۶ روز متوالی آب شرب و لوله‌کشی در

دسترس شهروندان نباشد.

وی با بیان اینکه سرانه توزیع شده بیش از ۱۵۰ لیتر و دو برابر سرانه است، گفت: تنها مردم باید در مدیریت مصرف با ما همکاری کنند، چون واقعا خطوط آب و منطقه بیش از این ظرفیت ندارد. ضمن اینکه مجوز یک آبشیرین کن ۵۰۰۰ مترمکعبی در خلیج ناپیوند نیز اخذ شده است که تنها یک مشکل زیست محیطی داشت که الان حل شده و مکان و زمین آن تعیین شده و به زودی مناقصه آن برگزار خواهد شد.

■ **بیش از ۵۰۰ انشعاب غیرمجاز در**

چاه‌مبارک

این مسئول خاطرنشان کرد: علاوه بر این اقدامات، بابت نوسازی شبکه و لوله‌ها و بهسازی تجهیزات فرسوده با کمک دهیاران در حال برنامه‌ریزی هستیم که هدر رفت آب به حداقل برسد، در کنار اینها مردم باید در خصوص انشعابات غیرمجاز همکاری کنند، طی جلسه ای که با شوراها داشتم مشخص شد در بستانو فقط ۱۰۰ انشعاب غیرمجاز وجود دارد، یا در چاه‌مبارک بیش از ۵۰۰ انشعاب غیرمجاز هست که هیچ کنتموری ندارند.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: خواهشی که از شورا، دهیاری‌ها و مردم داریم که در این خصوص همکاری لازم را با مجموعه آب انجام دهند تا انشعابات غیرمجاز ساماندهی شود، از سوی دیگر مردم پرداخت هزینه آب‌بهای خود را انجام نمی‌دهند و بیش از یک سال است که ریالی پرداخت نشده است، این هم مشکل دیگری است.

حمزه‌پور یادآور شد: در هر صورت ما هرکاری که از دستمان برمی‌آمده را انجام داده‌ایم، از اجاره و اخذ مجوز آبشیرین‌کن گرفته تا استفاده از ظرفیت چاه‌ها، و غیر از آن مورد همکاری مردم در مدیریت و مصرف بهینه آب موردنیاز است. احتمال دارد در نقاطی از روستاها به دلیل ازدیاد انشعاب غیرمجاز و استفاده از دنیام و اینکه خانه‌ها در ارتفاع قرار گرفته‌اند آب به برخی از منازل نرسد ولی الان در منطقه عسلویه ظرفیت حداکثری آب توزیع می‌شود و نیاز به همکاری بیشتری برای حل مشکلات و رسیدن به شرایط بهتر داریم.



شیمیایی انجام شده است. او ادامه داد: برای سطوح سمپاشی شده بیش از ۷۸۰ لیتر سم به صورت کاملاً رایگان تهیه و در اختیار بهره برداران قرار گرفته که با توجه به وضعیت موجود سموم مورد نیاز افزایش خواهد یافت. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین تاکید کرد که کشاورزان و باغداران نسبت به بازدید مزارع و باغ‌های خود به شکل مستمر اقدام کنند. همچنین برای مبارزه، سمپاش‌های خود را آماده به کار داشته باشند.

تحلیل از استادکار پیشکسوت طرح کاشی‌های

سنتی استان کرمان

◆ گروه خبری //

همزمان با هفته میراث فرهنگی از فعالیت‌های استاد شاهمرادی از استادکاران پیشکسوت طرح کاشی‌های سنتی استان کرمان تجلیل شد.

به گزارش خبرنگار مهر، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان پیش از ظهر شنبه در آئین تجلیل از استادکار پیشکسوت طرح کاشی‌های سنتی استان کرمان اظهار کرد: استاد محمد شاهمرادی نقش ارزنده‌ای در حفظ و ترویج معماری سنتی دارد.فریدون فعالی با اشاره به سابقه استاد شاهمرادی در هنر کاشی‌تراشی و کاشی کاری یادآور شد: کاشی کاری بناهای تاریخی چون پیر جارسوز، کاروانسرا، ضرابخانه و سر درب آب انبار گنجعلیخان، مسجد جامع و امام خمینی (ره)، آستانه شاه نعمت الله ولی و... توسط این استادکار انجام شده است. وی گفت: استاد شاهمرادی آثار ارزشمندی در حوزه هنر کاشی کاری و کاشی‌تراشی خلق کرده است که این قبیل اقدامات می‌تواند در غنای بیشتر و اعتلای فرهنگ والای معماری این مرز و بوم اثرگذار باشد.

استاد شاهمرادی از اهالی کوهبنان است و فعالیت کاشیکاری در اماکن تاریخی را از سال ۱۳۵۰ آغاز کرده است. در این آئین با اهدای لوحی از خدمات این استادکار طرح کاشی‌های سنتی استان کرمان تجلیل شد.

هندوانه شهرستان دشتی به کشورهای هم جوار

صادر می شود

◆ گروه خبری //

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دشتی از صادرات محصولات هندوانه، شمام و خربزه به سه کشور عراق، قطر و ترکیه خبر داد و گفت: امسال پیش بینی می‌شود ۲۶ هزار تن محصول از اراضی شهرستان برداشت شود.

شیر علی بهادری در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به برداشت محصولات سیفی و جالیزی در سطح شهرستان دشتی اظهار داشت: در سال جاری هزار هکتار از اراضی شهرستان زیر کشت محصول هندوانه، خربزه و شمام قرار گرفته که از این مقدار ۶۰۰ هکتار کشت خربزه و شمام است.وی افزود: امسال پیش بینی می‌شود ۲۶ هزار تن محصول از اراضی شهرستان برداشت شود که از این مقدار ۱۶ هزار تن در زمینه کشت هندوانه است.بهادری بیان کرد: برداشت این محصولات از نیمه دوم فرودین ماه شروع و تا نیمه اول خرداد ماه ادامه خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: عمده بازارهای هدف این محصولات به بازارهای کلان تهران، اصفهان، اهواز و شیراز و تبریز و به سه کشور عراق، قطر و ترکیه نیز صادر می‌شود.

استاندار خوزستان:

تنش افزایش قیمت شکر در خوزستان

نخواهیم داشت

◆ گروه خبری //

استاندار خوزستان گفت: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته امیدواریم شاهد نبود تنش قیمت شکر در استان خوزستان باشیم.

به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا شریعتی ظهر امروز در حاشیه نشست بررسی مدیریت تولید و توزیع شکر در استان خوزستان، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال بحث‌هایی که در رابطه با قیمت شکر و همچنین بالا رفتن مصرفی که در تابستان خواهیم داشت جلسه‌ای با شرکت‌های نیشکری، صنعت، معدن و تجارت و حوزه معاونت اقتصادی برگزار شد. وی افزود: در این راستا سهمیه‌ای که برای استان در نظر گرفته شده است برای مصرف مستقیم مشخص می‌شود.استاندار خوزستان با اشاره به اینکه صنعت، معدن و تجارت در تخصیص شکر نظارت‌های خود را انجام می‌دهد، بیان کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته امیدواریم شاهد نبود تنش قیمت شکر در استان خوزستان باشیم.

۳۵ هزار تن انگور یاقوتی در سیستان و بلوچستان

برداشت می شود

◆ گروه خبری //

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: بیش بینی می‌شود امسال از سطح ۳ هزار و ۸۵۰ هکتار از باغات این استان ۳۵ هزار تن انگور یاقوتی برداشت و روانه بازار مصرف شود.

غلام حیدر زورقی در گفت و گو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: سه هزار و ۸۵۰ هکتار از باغ‌های سیستان و بلوچستان به کشت انگور اختصاص دارد که ۲ هزار و ۸۵۰ هکتار آن بارور و بقیه غیر بارور است.وی ادامه داد: ۹۰ درصد انگور تولیدی در سیستان و بلوچستان از نوع یاقوتی و بقیه شامل ارقام متنوعی از جمله فخری، سنگک، امیری، لعل، حاجی عباسی، چشم گاوی، قندهاری، مایه میش، غلامی و انواع مختلف دیگر است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان با اشاره به افزایش ۵۰ هکتاری باغات انگور در استان افزود: برداشت انگور یاقوتی در این استان از اواخر اردیبهشت آغاز و تا پایان خرداد ادامه دارد.

وی گفت: انگور یاقوتی یا «مروارید سیستان» از جمله محصولاتی است که به دلیل تحمل بالای شرایط سخت محیطی مختص این منطقه است و یکی از زود رس ترین انواع انگورها در کشور است.